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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXIII/2013 

 

z XXXIII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

28 sierpnia 2013 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 28 sierpnia 2013 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 28 sierpnia 2013 r., o godz. 15:10. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

6. Małgorzata Przybysz – podinsp. ds. pożytku publicznego i ochrony danych osobowych, 

7. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach,  

8. Jarosław Inda – kierownik hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach, 

9. asp. szt. Robert Michalak – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach, 

10. Sołtysi. 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2013r. 

9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012. 

10. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z 

o.o. 

11. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w 

roku 2012 i plany na 2013 rok. 

12. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. przystąpienia przez Gminę Rakoniewice do Partnerstwa, 

b. oddania gruntu w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat – 

wykreślono z porządku obrad zgodnie z przyjętym wnioskiem 

c. zmiany Uchwały budżetowej na 2013 rok. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXIII/242/2013 

XXXIII/243/2013 

 

12 - 13 

16 - 17 
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Przebieg XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXII/2013 z XXXII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym 

e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXII Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

1 radny. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXII nadzwyczajnej Sesji 

Rady.  
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Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna G. Cielecka poinformowała o przygotowaniu szkół z terenu naszej Gminy do nowego 

roku szkolnego 2013/2014. Powiedziała, że dziś rano o godz. 8.00 odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, na którym Kierownik Wydziału Oświaty – Mirosław 

Basiński przedstawił gotowość szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.  

W związku z sytuacją, jaka zaistniała w Rostarzewie (dot. remontu szkoły, który nie odbył się 

w terminie, z przyczyn, o których już wielokrotnie informował Burmistrz) radna wyjaśniła, że 

rok szkolny rozpocznie się planowo. Wszystkie klasy szkoły podstawowej i gimnazjum będą 

przygotowane do zajęć dydaktycznych. Tylko przedszkolaki, jeszcze przez najbliższy okres, 

będą odbywać zajęcia w starym pomieszczeniu, w małej szkole – do momentu ukończenia 

remontu.  

 

Radny W. Bazan zapytał czy w ogóle i jeśli tak to ilu nauczycieli w naszej Gminie będzie 

zwolnionych, ponieważ i w prasie, i w telewizji mówi się o 7.000 nawet 10.000 osób. 

Mieszkańcy pytają o tę kwestię, a radni nie potrafią odpowiedzieć. 

 

Radny B. Chałupka przypomniał, że tydzień temu radni mieli okazję spotkać się  

z mieszkańcami okolic Poczty w Rakoniewicach, których posesje notorycznie zalewane są 

podczas większych opadów. Na spotkaniu padły pewne ustalenia. W związku z tym 

zaproponował, aby informować radnych, ponieważ wszyscy zainteresowani są tą sprawą,  

w jakim stadium realizacji, na dany miesiąc, są te ustalenia. Zdaniem radnego należy do 

sprawy podejść i ludzi, którzy sporo cierpią w związku z tą sytuacją, zadowolić (muszą mieć 

oni informacje, w jakiej kolejności sprawa ta będzie załatwiana). Dalej radny poinformował, 

że chodząc ulicą Krystyny w Rakoniewicach zaobserwował, że dokonywane są kradzieże 

pokryw studzienek kanalizacyjnych. Jest to bardzo niebezpieczne, zwłaszcza, gdy jedzie się 

ulicą wieczorem. Radny poprosił, aby Policja zajęła się tą sprawą.      

 

Radna G. Cielecka, odnosząc się do tematu poruszonego przez radnego B. Chałupkę, zgłosiła 

wniosek, aby wyznaczyć termin spotkania przy stawku koło Poczty w Rakoniewicach, by 

wykluczyć, że jest on przyczyną zalewania sąsiadujących posesji, czy podjąć jakieś decyzje.  
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Więcej radnych nie zabrało głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Godz. 13:12 - na salę obrad weszła radna K. Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w Sesji to 15 radnych.  

 

Głos zabrał B. Schulz – sołtys Wioski. Poinformował, że wystąpi do Gminy o odszkodowanie 

w związku z zalewaniem jego posesji. Problem ten już dwa, trzy lata temu był zgłaszany.  

W ubiegłym roku przyjechał fachowiec od pana Szmatuły, stwierdził, że sprawa nie wygląda 

najgorzej, a obecnie odczuwa się skutki tego zalewania. Sołtys stwierdził, że rury są w złym 

stanie i wymagają wymiany. W związku z tym zaproponował, aby utworzyć jakiś fundusz lub 

rozwiązać ten problem w inny sposób, aby być przygotowanym finansowo na tak kosztowną 

inwestycję, jaka Gminę czeka. Poprosił również, by komisja przyjechała i zbadała sytuację 

zalewanych posesji i skutki ich zalewania. Dalej sołtys poruszył temat inwestycji budowy 

drogi na odcinku Rakoniewice – Wioska. Zauważył, że inwestycja ta nie została zakończona, 

dużo osób korzysta z tej drogi a aktualnie sytuacja wygląda katastroficznie. Na koniec sołtys 

powiadomił, że był w Gminie Skępe, w miejscowości Wioska i po porównaniu Gmin 

stwierdził, że Wielkopolska jest lepiej zagospodarowana, jest mniej bezrobotnych i należy się 

z tego cieszyć.    

 

K. Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego przypomniał, że na jednej z ostatnich sesji wnioskował 

o uzupełnienie nazw miejscowości na znakach drogowych, tymczasem do tej pory nic w tej 

sprawie nie zostało zrobione. Dalej sołtys przypomniał, że rozebrano płot przy stawie  

w Rakoniewicach (staw znajduje się przy drodze z Rakoniewic do Tarnowy), w związku z 

czym obecnie notorycznie giną pod kołami samochodów kaczki. Sołtys zapytał, czy nie 

można by postawić choćby małego opłotowania, aby te kaczki nie wychodziły na jezdnię.   

 

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
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Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Najpierw Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 

czwartym i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad.   

W sprawie remontu szkoły w Rostarzewie, Burmistrz potwierdził sytuację, którą przedstawiła 

radna G. Cielecka. Wyjaśnił, że Gmina natknęła się na nierzetelną firmę wykonującą remont 

szkoły, która opuściła plac budowy. Przed chwilą Mateusz Uramowski – inżynier robót 

potwierdził słowa radnej G. Cieleckiej, że zakres prac (wykonywanych przez nową firmę) jest 

na tyle posunięty, że pozwoli na rozpoczęcie roku szkolnego w Rostarzewie planowo. Dziś  

w tej sprawie w Rostarzewie odbywa się spotkanie z rodzicami uczniów, aby uciąć wszelkie 

plotki i rozwiać wątpliwości dotyczące rozpoczęcia roku szkolnego. Rzeczywiście 

początkowo, gdy firma Riset zeszła z placu budowy, rozpatrywane były różne scenariusze, 

szukano rozwiązań zaistniałego problemu. Obecnie każda kolejna godzina przynosi nowe, 

pozytywne i optymistyczne informacje. Burmistrz zdementował też pogłoski, że dużo więcej 

będzie teraz ta inwestycja kosztowała oraz, że takie są skutki wyboru najtańszej firmy.  

Wyjaśnił, że firma, która wygrała przetarg była trzecią z kolei jeśli chodzi o cenę. Na ten cel 

w budżecie Gmina miała zarezerwowane 450.000 zł. Po rozstrzygnięciu przetargu radni 

150.000 zł zdjęli z tego zadania i kwota ta została rozdysponowana na inne cele (firma Riset 

zaproponowała bowiem niecałe 300.000 zł). Obecnie kwota ta, wg kosztorysu 

inwestorskiego, wraca do realnych kształtów. Sprawa z firmą Riset prawdopodobnie 

zakończy się w sądzie. Burmistrz zaznaczył również, że przetarg na remont szkoły  

w Rostarzewie odbył się w marcu. 05. kwietnia br. została podpisana stosowna umowa. Firma 

miała dużo czasu, aby przygotować się do robót. Dzieci pięć kolejnych sobót chodziły do 

szkoły, aby rok szkolny mógł zakończyć się tydzień wcześniej, a firma mogła rozpocząć 

prace szybciej.    

Co do zwolnień nauczycieli, Burmistrz potwierdził, że faktycznie z mediów takie informacje 

do nas docierają (aktualnie chodzi o ponad 7.000 osób). Burmistrz powiedział, że w naszej 

Gminie nauczyciele nie będą zwalniani. Od początku tej kadencji Kierownik Wydziału 

Oświaty, Burmistrz oraz dyrektorzy szkół kierują się zasadą, aby nie zatrudniać nowych osób, 

jeśli tylko to możliwe, szukać specjalistów wśród nauczycieli, którzy pracują w danej szkole, 

mają studia podyplomowe i kwalifikacje do ewentualnego uzupełnienia etatu lub nadgodzin. 

Jeśli w danej szkole nie ma specjalisty, a jest potrzeba zatrudnienia, to szuka się go w innych 



7 

 

szkołach z terenu naszej Gminy. Jeśli nie ma w innych szkłach na terenie naszej Gminy, to 

szuka się osób z odpowiednimi kwalifikacjami wśród mieszkańców naszej Gminy. Jeśli to nie 

przynosi rezultatu, to szuka się dalej, ale jest to ściśle kontrolowane. Burmistrz stwierdził, że 

nauczyciele z terenu naszej Gminy nie dość, że mają pracę, to jeszcze mają sporo godzin  

i rzadko są to „gołe” etaty (choć takie sytuacje też się zdarzają).      

W sprawie spotkania z mieszkańcami osiedla Drzymały i okolic Poczty w Rakoniewicach 

Burmistrz stwierdził, że dobrze, że było to w obecności wszystkich radnych, bo dzięki temu 

mieli oni okazję poznać problem. Burmistrz poinformował, że zlecił kierownikowi Wydziału 

Gospodarki Gminnej - P. Sobeckiemu, aby powołał komisję składającą się z pracowników 

urzędu, by poinformowali obecnego dzierżawcę stawku, że komisja w wyznaczonym terminie 

skontroluje, czy staw jest użytkowany zgodnie z zapisami umowy. Jeśli tak nie jest, to Gmina 

ma możliwość wypowiedzenia umowy w ciągu trzech miesięcy. Jeśli zajdzie taka 

konieczność, to zostanie to zrobione. Dalej jeśli jakiekolwiek małe prace, bo być może nie 

trzeba będzie jakiegoś dużego nakładu, doprowadzą do tego, że staw z roli rekreacyjno-

wypoczynkowej, jaką zdaniem Burmistrza obecnie pełni, będzie spełniał rolę zbiornika 

retencyjnego, poprawi to gospodarkę wodną na tamtym terenie, to należy je natychmiast 

wykonać. Taki jest pierwszy etap. Burmistrz powiedział, że choćby Komisja Rolnictwa 

zostanie poinformowana, kiedy komisja pójdzie skontrolować sytuację stawku. Mowa była 

również o kamerze, która ma zmonitorować drożność rur i wówczas trzeba będzie podjąć 

jakieś dalsze decyzje.  

Jeśli chodzi o kradzież elementów metalowych, czy innych wartościowych rzeczy pod 

względem skupu złomu, Burmistrz powiedział, że około dwóch lat temu, dwa razy, punkt 

skupu złomu informował, że podejrzane elementy trafiły do skupu. Policja zainterweniowała.  

W jednym przypadku podejrzenie okazało się trafne, w drugim – nie. Burmistrz powiedział, 

że liczy na to, że właściciele punktów skupu złomu będą nadal reagować w taki sposób.  

Co do zagadnień poruszonych przez sołtysa B. Schulza Burmistrz powiedział, że należy 

dziękować, że nad naszą Gminą nie przeszła trąba powietrzna, że nie było powodzi, a przy 

opadach 60 l/1m
2
/1 h jakie były, siłą rzeczy są takie miejsca, gdzie woda płynie szerokim 

strumieniem. Burmistrz dodał, że również miał zalaną posesję. 

 

Sołtys B. Schulz powiedział, że chciał zaznaczyć, że wymiana rur azbestowych jest 

kosztowna. Sołtysowi chodzi o to, aby już coś przedsięwziąć, zabezpieczyć się, żeby Gmina, 

finansowo, była przygotowana na taką inwestycję.           
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Burmistrz zauważył, że gospodarka wodna nie dotyczy tylko jednej ulicy, miasteczka, czy 

Gminy. Sprawa dotyczy globalnie całego kraju. Musimy dbać o rowy, o system drenażowy, 

przepusty itd.          

 

Dalej Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 15 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2013r. 

Dalej Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów prac komisji na II półrocze 2013 r. 

 

Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na II 

półrocze 2013 r. przedstawiła radna Katarzyna Lulkiewicz – Przewodnicząca Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2013 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna Gabriela Cielecka – 

Przewodnicząca Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 
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W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2013 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił radny Władysław Bazan 

– Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2013 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący 

Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2013 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

  

Na koniec Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Monitorowania Strategii 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice nie opracowała planu na II 

półrocze, ponieważ przyjmowany w styczniu plan obejmował cały rok.  

  

Pkt 9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012. 

Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012 przedstawiła Małgorzata 
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Przybysz – podinsp. ds. pożytku publicznego i ochrony danych osobowych (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjecie przedstawionego sprawozdania.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych radnych. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 

15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący stwierdził, że rada przyjęła sprawozdanie z rocznego programu współpracy 

Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 14.00 

do godz. 14.05. 

Pkt 10. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

Informację o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

przedstawił Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki (informacja stanowi załącznik nr 10 

do protokołu). 

K. Bączyk – sołtys Rostarzewa poruszyła kwestię worków na plastiki. Powiedziała, że 

mieszkańcy są zbulwersowani, że są one odbierane tylko raz w miesiącu i że zostawiana jest 

stanowczo za mała ilość. Sołtys zapytała, czy ZUK będzie odbierał również te worki, które 

nie mają logo firmy TEW. 

L. Szmatuła odpowiedział, że jest taka możliwość, byleby było oznakowane, co się w worku 

znajduje. W ten sposób ZUK praktykuje już od około połowy miesiąca i pozostawia tyle 

worków, ile zabrał napełnionych. Jeśli worków zabraknie, w każdej chwili można zwrócić się 

do ZUK o dodatkowe worki. Zdarzają się wyjątkowe sytuacje, ale ogólnie w taki sposób jest 

czynione.  

Radna K. Lulkiewicz w związku tym, że w Rostarzewie dawno nie były odbierane śmieci, 

zapytała, czy jutro na pewno pracownicy ZUK zdołają zabrać wszystko, co mieszkańcy 

wystawią. Radna powiedziała, że w pierwszy czwartek lipca niektóre posesje zostały niestety 

pominięte (śmieci nie zabrano).    
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L. Szmatuła odpowiedział, że ZUK odbierze wszystko. Taka sytuacja była  już  

w Rakoniewicach i pracownicy poradzili sobie z tym.  

Radna G. Cielecka zauważyła, że jutro są odbierane tylko kubły (bez worków). 

Prezes sprostował, że rzeczywiście jutro odbierane są tylko kubły. Dodał, że Burmistrz 

wnioskował w Związku, aby w Rakoniewicach – mieście i w Rostarzewie worki były 

odbierane dwukrotnie, ale do tej pory nie nadeszła żadna odpowiedź (prawdopodobnie 

dlatego, że na to był ogłoszony przetarg i byłoby to złamanie pewnych zasad). Prezes 

zaznaczył, że ZUK jest tu tylko podwykonawcą i nie od niego zależy częstotliwość wywozu 

śmieci. Poinformował również, że pojazdy ZUK zostały objęte monitoringiem, który 

wskazuje, którą ulicą pojazd jedzie, czy się zatrzymuje. Jeśli daną ulicą pojazd jechał, a kubły 

były wystawione, to trudno posądzać, aby kierowca celowo pominął posesję. Zdarza się, że 

mieszkańcy dopiero po przejechaniu samochodu ZUK przypominają sobie i wystawiają 

kubły. Prezes powiedział, że tym niemniej uczuli pracowników na tę kwestię. Ponadto 

powiedział, że jeśli w Rostarzewie w czwartek nie zdążą wszystkiego odebrać, to będą 

kończyć w piątek rano.  

Dalej radna K. Lulkiewicz zapytała, czy w związku z tym, że m.in. w Rostarzewie odbędzie 

się uroczystość postawienia kamienia upamiętniającego cmentarz ewangelicki, jest szansa, że 

pobocza drogi krajowej zostaną wykoszone przez ZUK, mimo, że ten obowiązek do ZUK nie 

należy. Radna zauważyła, że nie wszyscy mieszkańcy mają tak specjalistyczny sprzęt, który 

usunąłby metrowe chwasty.    

L. Szmatuła odpowiedział, że jest to sugestia radnej, a jeśli Burmistrz zleci, zostanie to, 

wyjątkowo na tę okoliczność, wykonane.    

Radni nie zgłosili więcej pytań, ani żadnych wniosków. 

Pkt 11. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2012 i plany na 2013 rok. 

Informację na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 

2012 przedstawił L. Szmatuła, natomiast o bieżącej działalności hali i dalszych planach na 

2013 rok opowiedział Jarosław Inda – kierownik hali (informacja stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu). 
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Podsumowując Prezes L. Szmatuła odczytał fragment wystąpienia pokontrolnego Najwyższej 

Izby Kontroli Delegatura w Poznaniu, którą przeprowadził insp. Bartosz Tomczyk, a która 

dotyczyła sposobu wykorzystania hali w zakresie zgodności z przyjętymi założeniami oraz 

efektywności zarządzania halą. W wystąpieniu pokontrolnym NIK oceniła pozytywnie sposób 

wykorzystania hali w Rakoniewicach, a także efektywność zarządzania tym obiektem  

w latach 2011 – 2013 (I półrocze). Prezes wyjaśnił, że używana przez NIK skala jest 

trzystopniowa : pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości i negatywna. 

Hala otrzymała ocenę najwyższą.   

Burmistrz dodał, że insp. B. Tomczyk powiedział, że jego zwierzchnicy w NIK byli 

zachwyceni tym, w jaki sposób, jak różnorodne aktywności w hali, w tak małym miasteczku, 

mogą być realizowane. Tym większe należą się gratulacje i brawa dla prezesa i wszystkich 

pomysłodawców wszelkich inicjatyw.  

Radni nie zgłosili pytań, ani żadnych wniosków. 

Pkt 12. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Rakoniewice do Partnerstwa 

przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji ogłosiło dnia 5 lipca br. konkurs zamknięty  

w ramach Priorytetu V. Dobre zarządzanie, Działania 5.2  Wzmocnienie potencjału 

administracji samorządowej, Poddziałania 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji 

samorządowej, którego beneficjentami mogą być jednostki samorządu terytorialnego 

startujące w Partnerstwie. Dofinansowanie można uzyskać na działania związane z 

informatyzacją urzędu takie jak np.: wdrożenie/modernizacja elektronicznego obiegu 

dokumentów, wdrożenie dziedzinowych systemów informatycznych, uruchomienie punktu 

nadawania Profilu Zaufanego, działania związane z ePUAP. Zgodnie z założeniami projektu 

konkursowego, jednostki samorządu terytorialnego wyrażające wolę aplikowania o środki, 

przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, zobligowane są do zawarcia partnerstwa, dlatego 

istnieje konieczność podjęcia uchwały przez Gminę Rakoniewice. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Rakoniewice - Partnera do 

Partnerstwa z:Gminą Przemęt – Lider, Gminą Święciechowa – Partner, Gminą Lipno – 

Partner, Gminą Kościan – Partner, Miastem Kościan – Partner, Gminą Śmigiel – Partner, 

Gminą Kamieniec – Partner oraz z podmiotem spoza sektora finansów publicznych- Partner. 

Partnerstwo podejmowane jest w celu współpracy przy przygotowaniu i realizacji projektu 

opisanego wyżej, organizowanego przez MAiC. 

 

Radny T. Dolata zapytał, czy wiemy jaki musi być wkład własny środków Gminy w ten 

projekt. 
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Sekretarz odpowiedział, że jest to 15%, ale będzie to rozliczane w postaci udziału 

pracowników Urzędu.   

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIII/242/2013 w sprawie przystąpienia przez Gminę Rakoniewice do 

Partnerstwa stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie oddania gruntu w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na 

okres 15 lat przedstawił Paweł Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej.  

Działki nr 150/6 i 146/5 stanowią mienie gminne. W ewidencji gruntów i budynków stanowią 

pastwiska trwałe. Teren o powierzchni 0,3890ha obejmuje również staw rybny, który obecnie 

jest przedmiotem dzierżawy, która kończy się w miesiącu wrześniu. Do urzędu wpłynął 

wniosek o sprzedaż gruntów sąsiadujących z w/w działkami. Jednakże bez terenów 

obejmujących działki 150/6 i 146/5 teren przeznaczony pod zbycie w drodze przetargu 

nieograniczonego traci swą wartość i znaczenie. W związku z powyższym zasadne jest 

wydzierżawienie działek 150/6 i 146/5, które stanowić będą zaplecze rekreacyjne dla 

planowanej inwestycji na działkach sąsiednich. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na oddanie w dzierżawę, na okres 15 lat, w drodze 

bezprzetargowej,  na rzecz Pana Mirosława Serwy, działek nr 150/6 KW 00034649/4 i 146/5 

KW 00041174/5 z przeznaczeniem pod działalność rekreacyjną. Szczegółowe warunki 

dzierżawy zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy stronami. 

 

Radna K. Lulkiewicz zapytała, czy zgodnie z sugestią, jaka padła na wspólnym posiedzeniu 

komisji, nie można by skrócić okresu dzierżawy na pięć lat (pozostało to bez odzewu). Tym 

bardziej, że później wyniknęła sprawa ze stawkiem przy Poczcie i radni obawiają się, aby nie 

doszło do sytuacji idącej w tym samym kierunku. Poza tym, zdaniem radnej, urzędnik 

przedstawiający projekt uchwały przedstawiał go w ten sposób, jak gdyby było już 

przesądzone, kto wygra przetarg na pozostałe działki.    
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Burmistrz wyjaśnił, że można tej uchwały nie podejmować. Na posiedzeniu komisji 

Remigiusz Kabat wyjaśniał, że teren ten był, jest i będzie w przyszłości i tak dzierżawiony. 

Każda umowa dzierżawy pozwala na jej rozwiązanie z trzymiesięcznym wypowiedzeniem. 

Nie jest zatem tak, że wydzierżawiający może sobie robić na dzierżawionym terenie co mu się 

podoba. Burmistrz stwierdził, że nie widzi żadnego zagrożenia, a taki okres dzierżawy jest 

uzasadniony. Okres pięcioletni jest krótki. Jeśli jednak radni mają jakieś wątpliwości, mogą 

się wstrzymać, nie podejmować tej uchwały. Zdaniem Burmistrza argumenty radnej  

K. Lulkiewicz są niezasadne. 

 

Radna G. Cielecka stwierdziła, że można by wydzierżawić przedmiotowy teren na dłuższy 

okres, ale już po przetargu i sprzedaży przyległych gruntów, żeby było już wiadomo, kto jest 

właścicielem tych sąsiadujących terenów. W grę wchodzi też atrakcyjność gruntu, który ma 

być sprzedany. 

 

Radna K. Lulkiewicz dodała, że argumentem przemawiającym za krótszym okresem 

dzierżawy była cena za dzierżawę. Gdy była mowa o wzroście ceny, wówczas 

odpowiedziano, że cena ta będzie mogła wzrosnąć o współczynnik inflacji, a to, zdaniem 

radnej, jest za mało, skoro obok ma powstać coś atrakcyjnego.       

 

Burmistrz powiedział, że nie upiera się przy tej sprawie. Decyzja należy do radnych. Cały 

czas jest to teren gminny i co z nim zrobimy, kiedy i na jak długo zależy od nas. Waga sprawy 

jest praktycznie żadna. 

 

Radny W. Borowski zaproponował, aby skrócić dzierżawę do pięciu lat. 

 

Z kolei radna G. Cielecka zaproponowała, aby wydzierżawić ten grunt po przetargu.   

 

Radny T. Dolata stwierdził, że nie rozumie, dlaczego teren przyległy ma być sprzedany, skoro 

przez to obniżamy sobie wartość tego gruntu, który zostaje.  

 

P. Sobecki wyjaśnił, że teren ze stawem został wydzielony, stanowi on odrębną działkę i nie 

zostaje sprzedany.    
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Radny T. Dolata zaproponował, że może by lepiej grunt sąsiadujący ze stawem również 

dzierżawić, a nie sprzedawać.  

 

P. Sobecki wyjaśnił, że z tymi gruntami związane są plany inwestycyjne, a nikt nie będzie 

inwestował na nie swoim gruncie.  

 

Przewodniczący Rady poprosił raz jeszcze P. Sobeckiego o dokładne wyjaśnienie na czym 

sprawa polega. 

 

P. Sobecki wyjaśnił, że M. Serwa miał pomysł wybudowania w przedmiotowym miejscu 

restauracji lub czegoś związanego z agroturystyką, w związku z czym zwrócił się do Gminy  

z pytaniem, czy ta byłaby skłonna sprzedać mu ten teren. Została podjęta decyzja, że działki 

mogą zostać sprzedane, ale bez stawu. Geodeta dokonał podziału tego terenu. Wydzielona 

została działka z pasem brzegowym i stawem od pozostałej części, która ma być 

przeznaczona pod działalność inwestycyjną. Działki przeznaczone pod działalność 

inwestycyjną zamierza się sprzedać, natomiast działki ze stawem – wydzierżawić. P. Sobecki 

nie znał terminu, kiedy konkretnie ma nastąpić sprzedaż działek.          

 

Radna K. Lulkiewicz stwierdziła, że skoro staw zostanie wydzierżawiony teraz, to 

automatycznie zablokujemy innych chętnych do kupna sąsiednich działek. Nikt nie będzie 

chciał kupić tych działek, gdy wiadomo będzie, że dzierżawcą stawu jest inna osoba. 

 

P. Sobecki zauważył, że może znaleźć się chętny, jeśli będzie chciał kupić te działki z innym 

zamierzeniem inwestycyjnym, które nie będzie związane ze stawem.    

 

Przewodniczący Rady, w związku z licznymi wątpliwościami, zgłosił wniosek o wykreślenie 

tego projektu uchwały z porządku obrad. Zasugerował, że projekt może powrócić pod obrady 

na kolejnej sesji.  

 

Radni nie zgłosili innych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał swój wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 

wykreśleniu z punktu 12. „Podjęcie uchwał”, podpunktu b) „w sprawie oddania gruntu w 

dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat” pod głosowanie. 
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Nad wnioskiem głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 

radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

 

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 64.285,26 zł 
 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Pozostała działalność  

Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanego dofinansowania projektu „Polsko-Niemiecka 

Współpraca Młodzieży”  , kwota : 1.750 zł.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Szkoła Jabłonna  - zwiększenie dochodów z tytułu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej -  

1.784,26 zł  

Szkoła Rakoniewice – zwiększenie dochodów z tytułu wydanych duplikatów świadectw – 84 zł, 

wynajmu sal – 51.400 zł, odsetki – 9,40 zł, odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej – 257,60 zł  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Zadania z zakresu kultury fizycznej  

Zwiększenie dochodów o kwotę: 9.000 zł z tytułu opłat uczestników biegu „Dycha Drzymały – III 

edycja”, który odbędzie się 6 października 2013r. 

 

Załącznik nr 2  wydatki – zwiększenie o kwotę : 64.285,26 zł 
 

Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne krajowe   zał nr 2 , 3 

Zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie pn. „ Ścieżka pieszo – rowerowa i ciąg pieszo- 

jezdny na odcinku Rakoniewice -Rostarzewo wzdłuż drogi krajowej nr 32” w kwocie : 24.000 zł 

prace wykończeniowe – wykonanie i zamontowanie barierek ochronnych. Zadnie realizowane jest na 

podstawie Uchwały Nr X/74/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 września 2011 w 

sprawie : przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia. 

Drogi publiczne powiatowe   zał. nr  2, 3 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę :    52.000 zł na realizację inwestycji pod tytułem „ 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem, wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od 

miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice o długości ok. 6 km, II etap od m. Wioska w 

kierunku Rakoniewic o długości ok.1.3km” ( niższe koszty po przetargu). 

Drogi publiczne gminne   zał. nr  2 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 3.075 zł na wykonanie projektu z kosztorysem 

odwodnienia drogi gminnej w miejscowości Elżbieciny.   

Dz. 750 Administracja publiczna 

Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 1.750 zł na realizację projektu „Polsko-Niemiecka 

Współpraca Młodzieży”.  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Ochotnicze Straże Pożarne zał. nr 2,3 i 4 

Zmniejszenie wydatków bieżących w § 4210  - 1.226,84 zł , a zwiększenie wydatków na udzielenie 

dotacji § 2820 dla następujących OSP dofinansowanie zakupu sprzętu p.poż dla OSP Rostarzewo – 

355,64 zł, OSP Jabłonna – 445,64 zł, OSP Rakoniewice – 425,56 zł. 

Zwiększenie wydatków majątkowych :  

Wykonanie instalacji gazowej w budynku OSP Tarnowa  - 4.500 zł 
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Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe zał nr 2 

Szkoła Jabłonna  - zwiększenie wydatków w § 4270 - 1.784,26 zł ( malowanie pomieszczeń) 

Szkoła Rakoniewice – zwiększenie wydatków  o kwotę : 51.751 zł w tym : w § 4210 – 29.400 zł  

(wyżywienie uczestników obozu, zakup łóżek), § 4300 – 10.000 zł (ścieki, usługi pralnicze, usługi 

serwisowe), § 4260 – 12.351 zł (energia i gaz) . 

Dz. 851 Ochrona zdrowia   

Szpitale ogólne zał nr 2i 3 

Zabezpieczenie w wydatkach majątkowych gminy kwoty :  52.000 zł na współfinansowanie zakupu 

ambulansu drogowego typu C z przeznaczeniem na karetkę systemową „S” dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. Uruchomienie środków nastąpi po  

podpisaniu stosownego porozumienia. 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Oświetlenie ulic, placów i dróg zał nr 2 

Zmniejszenie wydatków bieżących ( oświetlenie ulic) o kwotę :  61.575 zł  , wykonanie na 31.7. 2013 

wyniosło około 38% planowanych na ten cel środków. Powyższą kwotę przeznaczono inne zadania 

gminy.   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zał nr 2 i 5 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Przesunięcie wydatku bieżącego ( z paragrafu zakupy do wydatków usług pozostałych), załącznik nr 5 

wydatki jednostek pomocniczych gminy Rakoniewice, wydatek 1.000 zł w  jednostce (sołectwo) 

Rostarzewo.  

Zwiększenie wydatków zakup energii (energia, gaz kwotę : 30.000 zł. 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Zadania z zakresu kultury fizycznej  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 9.000 zł na organizacje i przeprowadzenie biegu „Dycha 

Drzymały – III edycja”, który odbędzie się 6 października 2013r. 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIII/243/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

A. Pawłowski - Zastępca Burmistrza poinformował, że wczoraj uczestniczył w spotkaniu  

w Starostwie, które było zorganizowane z inicjatywy Komendy Powiatowej Policji  

w Grodzisku Wlkp., a dotyczyło bezpieczeństwa w trakcie rozgrywek meczy piłki nożnej.  
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Z doniesień prasowych wiemy bowiem, że chuligani wykorzystują widowiska sportowe do 

swoich celów. Chodzi o to, aby nasze lokalne kluby (ich przedstawiciele również brali udział 

w tym spotkaniu) zwróciły większą uwagę na bezpieczeństwo, dopracowały regulaminy 

obiektów sportowych, bardziej zatroszczyły się o zabezpieczenie meczy większego ryzyka. 

Działania te bardzo intensywnie wspierane są przez Policję. Chodzi o to, aby bardziej skupić 

się na zapobieganiu aniżeli działaniu represyjnym – choć zapowiedzi takiego działania, 

szczególnie w województwie Wielkopolskim, są. 

Radna G. Cielecka złożyła gratulacje radnemu T. Dolacie, który uczestniczył w triatlonie  

w Poznaniu i ukończył go w czasie 6,51 h. Radna wyjaśniła, że triatlon polega na 90 km jazdy 

rowerem, 21 km biegu i 1800 m pływania. Dalej radna podzieliła się dzisiejszymi wrażeniami 

z wizyty w budynku szkolnym w Rostarzewie. Radna zauważyła, że trwa tam remont,  

a w jednej z klas tablica interaktywna, zakupiona przez Radę Rodziców,  

w ogóle nie jest zabezpieczona przed kurzem. Następnie radna zwróciła uwagę, że Pomnik 

Bohaterów Poległych w II Wojnie Światowej, który stoi w Rostarzewie, jeszcze do wczoraj 

był zarośnięty i było tam śmietnisko. Radna powiedziała, że zgłaszała to Sekretarzowi Gminy 

09 sierpnia br., ponieważ wówczas byli w Rostarzewie goście z zagranicy, a radnej było 

wstyd za stan pomnika. Zauważyła, że do tej pory zawsze tym pomnikiem opiekowała się 

szkoła, która szczyciła się, że w ten sposób uczy patriotyzmu. Radna stwierdziła, że okres 

wakacji nie zwalnia z nadzorowania takich spraw, ponieważ osoby sprawujące funkcje 

dyrektora również w okresie wakacji otrzymywały dodatki. Dziś sołtys Rostarzewa 

zawiadomiła radną, że pomnik jest uporządkowywany. Radna poprosiła Burmistrza, aby przy 

udzielaniu nagród dyrektorom wziął to pod uwagę.                  

Radny M. Tata podziękował Burmistrzowi i pracownikom za doprowadzenie do zakończenia 

sprawy i rozbiórki budynku starej szkoły w Ruchocicach. Radny przypomniał, że w równie 

złym stanie jest jeszcze w Ruchocicach budynek stacji PKP. 

Burmistrz wyjaśnił, że budynek na stacji PKP jest własnością PKP. Co do pomnika na rynku 

w Rostarzewie, Burmistrz powiadomił, że otrzymał od dyrekcji szkoły uwagę, aby osoby, 

które do tej pory opiekowały się pomnikiem, nadal to czyniły. 

Na koniec Przewodniczący Rady zaprosił do uczestniczenia w Dożynkach Gminnych,  

w najbliższą niedzielę do Łąkiego.  
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Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXIII Sesji VI kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 04 września 2013 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 

 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na  

II półrocze 2011 r. 

6. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na II półrocze 2011r. 

7. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego  na II półrocze 2011r. 

8. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2011r.  

9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012. 

10. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. 

11. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach  

w roku 2012 i plany na 2013. 

12. Uchwała Nr XXXIII/242/2013 w sprawie przystąpienia przez Gminę Rakoniewice  

do Partnerstwa, 

13. Uchwała Nr XXXIII/243/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 
 


